



بازگشت تیم MRL دانشگاه آزاد اسلامی قزوین به ایران / سوغات؛ ۶ مقام از مسابقات جهانی ربوکاپ ۲۰۱۶ آلمان

تیم MRL دانشگاه آزاد اسلامی قزوین با کسب ۶ مقام به عنوان پرافتخارترین تیم مسابقات جهانی ربوکاپ ۲۰۱۶ آلمان به ایران بازگشت. تیم های ایرانی حاضر در مسابقات جهانی ربوکاپ ۲۰۱۶ آلمان توانستند ۱۳ مقام از کسب کنند. تیم MRL دانشگاه آزاد اسلامی قزوین در این مسابقات ۶ مقام کسب کرد. به گفته دکتر موسی خانی رییس کمیته ملی ربوکاپ کشورمان در مسابقات بخش دانش آموزی و در لیگ امدادگر سطح الف تیم کاوش از دبیرستان نقش قلم رتبه ی دوم انفرادی را کسب کرد. این تیم همچنین عنوان بهترین طراحی سخت افزار را در این لیگ به خود اختصاص داد. او گفت: در لیگ امداد فضای مشترک (co-space) دانش آموزی نیز عنوان بهترین ارائه فنی به تیم دبیرستان علامه طباطبائی (دوره اول) رسید. اما در مسابقات بخش بزرگسال یا دانشجویی نیز تیم ربوات فوتبالیست سایز کوچک MRL دانشگاه آزاد اسلامی قزوین، قهرمان جهان شد. به گفته این مقام مسوول، در لیگ ربوات شبیه ساز عامل امداد نیز در رقابت اصلی تیم MRL دانشگاه آزاد اسلامی قزوین با کسب مقام نخست، قهرمانی جهان را از آن خود کرد. تیم دبیرستان فرزانتگان تهران در این بخش دوم شد. همچنین در لیگ ربوات شبیه ساز عامل امداد در شاخه ی توسعه ی زیر ساخت تیم MRL دانشگاه آزاد اسلامی قزوین به مقام نخست رسید. این تیم مقام اول بخش رقابت فنی را نیز به خود اختصاص داد. رییس کمیته ملی ربوکاپ جمهوری اسلامی ایران گفت: در لیگ امدادگر واقعی تیم MRL دانشگاه آزاد اسلامی قزوین با اختلاف ۸ امتیاز پس از نماینده تابلند، نایب قهرمان شد. این تیم در بخش رقابت فنی به مقام نخست دست یافت.

ثبت درخواست نقل و انتقالات و مهمانی دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شد

مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: زمان ثبت درخواست نقل و انتقال جهت نیمسال اول سال تحصیلی ۹۶-۹۵، از ۱۵ تیرماه آغاز شده و تا ۱۵ مردادماه ادامه خواهد داشت که زمان مذکور قابل تمدید نخواهد بود. دکتر صامت مدیر کل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: ثبت درخواست انتقال یا مهمانی کلیه دانشجویان متقاضی فقط از طریق سامانه نقل و انتقالات دانشجویی امکان پذیر بوده و ثبت درخواست در هر ترم فقط یکبار امکان پذیر است. وی با تأکید بر اینکه ثبت درخواست در سامانه به منزله موافقت با انتقال یا مهمانی نیست، افزود: در صورت تأیید نهایی امکان ویرایش درخواست (تغییر ماده) وجود نخواهد داشت. صامت خاطر نشان کرد: انتقال یا مهمانی دانشجویان در صورت نداشتن منع آموزشی و تأیید صحت مدارک و مستندات ارسالی دانشجو توسط واحد دانشگاهی امکان پذیر است.

دکتر میرزاده در شورای راهبردی حقوقی: کلیه مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در راستای مقابله با تخلف و تخطی از مقررات دانشگاه عزم جدی داشته باشند

بیست و دومین جلسه شورای راهبردی امور حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی با حضور دکتر میرزاده و اکثریت اعضا برگزار شد. دکتر میرزاده رییس دانشگاه آزاد اسلامی در این جلسه با بیان اینکه کلیه مسئولان واحدها و مراکز دانشگاه آزاد اسلامی در راستای مقابله با تخلف و تخطی از مقررات باید عزم جدی داشته باشند، گفت: تمامی ارکان و حوزه های مختلف دانشگاه باید بر رعایت بیش از پیش مقررات دقت و جدیت داشته باشند. و به همین دلیل هریک از واحدها و مراکز دانشگاه آزاد اسلامی مستمرا و منظمآ بازرسی و حسابرسی می شوند و امر حفاظت از حقوق دانشگاه بعنوان یک امر مهم در راس برنامه های دانشگاه است.



دکتر واشقانی فراهانی حذف نام دانشگاه آزاد اسلامی از لیست دانشگاه های برتر علوم پایه ناعادلانه است

معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: به تازگی گزارشی هایی درباره وضعیت انتشار مقالات علمی کشور و تولید علمی کشور از طرف نهادهای مسئول گزارش منتشر شده که در آن به سهم و نقش دانشگاه آزاد اسلامی اشاره ای نشده است. دکتر واشقانی فراهانی با طرح این سوال که چه منطقی پشت نادیده گرفتن سهم دانشگاه آزاد اسلامی در تولید علمی کشور وجود دارد، خاطر نشان کرد: از گوشه کنار شنیده می شود که می گویند دانشگاه آزاد اسلامی چند شعبه دارد. این موضوع واقعیت دارد و کسی آن را کتمان نمی کند که دانشگاه آزاد اسلامی متشکل از چند واحد است. ولی در کلان دانشگاه آزاد اسلامی یک هویت واحد دارد و به عنوان یک دانشگاه شناخته می شود. معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: جمله های بین المللی و پایگاه های بین المللی هم دانشگاه آزاد اسلامی را به عنوان یک مجموعه دانشگاهی می شناسند و در آمارشان دانشگاه آزاد اسلامی را بطور کلی گزارش می کنند. وی تأکید کرد: در ضمن تمام واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی که درگیر تحصیلات تکمیلی نبوده و در تولید علمی مشارکت ندارند. مجموعا حدود ۱۰ درصد واحدها یعنی کمتر از ۴۰ واحد مشارکت جدی در تولید علم دارند. دکتر واشقانی فراهانی اظهار داشت: اخیرا بطور مشخص چند گزارش منتشر شده که وضعیت دانشگاه های برتر کشور را در علوم پایه مقایسه کرده، در این گزارش ها نیز نام دانشگاه آزاد اسلامی حذف شده در صورتی که دانشگاه آزاد اسلامی در رتبه نخست قرار می گیرد. متأسفانه در گزارشی که به تازگی در مورد مقاله های پر استناد کشور از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۶ که توسط یک مرکز رسمی گزارش شده مجددا نام دانشگاه آزاد اسلامی در بین ۱۱ دانشگاه کشور حذف شده است.



بولتن داخلی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی شماره ۷۲ یکشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۵ تهیه شده در روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی



دفاتر دانشگاه آزاد اسلامی در آلمان و ایتالیا تأسیس شد

میرزاده: آموزش رشته های زبان و ادبیات فارسی، تاریخ اسلام و ایران و هنرهای ایرانی و اسلامی در شبکه بین المللی دانشگاه آزاد اسلامی / شبکه بین المللی حلقه وصل علمی و فرهنگی فارسی زبانان مقیم خارج با کشور

پس از راه اندازی دفتر دانشگاه آزاد اسلامی در شهر مسکو و در دانشگاه سینرجیا دو دفتر دیگر این دانشگاه در اسن آلمان و میلان ایتالیا راه اندازی شد، دکتر حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به تشریح اهداف و چگونگی تأسیس دفاتر این دانشگاه در اروپا پرداخت. دکتر میرزاده درخصوص فراهم سازی شرایط و امکانات تحصیل فارسی زبانان در خارج از کشور گفت: ایجاد واحد و شعبه در کشورها دیگر با توجه به وجود امکان آموزش مجازی به لحاظ اقتصادی به صرفه نیست و امر جابجایی دانشجویان در کشورهای مختلف ایجاب می کند که ما شبکه ای داشته باشیم که بتوانیم آموزش را برای فارسی زبانان مقیم کشورهای خارجی و به ویژه ایرانیان فراهم کنیم. وی افزود: همین امر باعث شد دانشگاه آزاد اسلامی با استفاده از ظرفیت علمی و آموزشی واحدهای خود، واحد الکترونیکی و واحدها و دفاتر بین المللی دانشگاه، شبکه بین المللی دانشگاه آزاد اسلامی را تأسیس کند. دکتر میرزاده با بیان اینکه در این شبکه واحد مادر نقش اصلی در تهیه متون درسی را دارا بوده و مجوزهای قانونی برای ارائه دوره های کارشناسی ارشد و دکتری را دارد، اظهار داشت: به همراه واحد مادر، واحد الکترونیکی دانشگاه (مجازی) با کمک دفاتر جدید مستقر در روسیه، آلمان و ایتالیا و همچنین واحدهای انگلستان، امارات متحده عربی، افغانستان و لبنان، امر ثبت نام دانشجویان فارسی زبان را که در کشورهای

آیت الله هاشمی رفسنجانی خطاب به مدیران دانشگاه آزاد اسلامی: بدون توجه به کم لطفی ها و کارشکنی های تندروها، با علاقه و نشاط کار کنید / موفقیت های دانشگاه آزاد اسلامی، دستاورد بزرگ انقلاب اسلامی است



آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار رئیس، اعضای هیأت امانا و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی، بی عدالتی و تبعیض نسبت به دانشگاه آزاد اسلامی را همیشگی دانست و با اشاره به مانع تراشی هایی که در زمان تأسیس و بعدها در طول فعالیت های این دانشگاه انجام می شد، گفت: حتی در مقطعی اساتید دانشگاه را به شکلی کاملاً غیرقانونی تغییر دادند، در حالی که صراحتاً پیشنهاد تغییرات قانونی با هیأت مؤسس است. ایشان وجود ۷۵۰۰ آزمایشگاه و ۳۵۰۰ کارگاه را یکی از فرصت های دانشگاه آزاد اسلامی برای محققان و پژوهشگران سراسر کشور و حتی در ایام بین المللی توصیف کرد و گفت: هر کس با یک کد و همچنین هزینه ای اندک، می تواند از امکانات وسیع این مجموعه تحت عنوان «سها» بهره برد، ضمن اینکه منبعی برای درآمد دانشگاه آزاد اسلامی شده است. آیت الله هاشمی رفسنجانی، تأسیس واحدهای مجازی را یکی از برنامه های بسیار موفقیت آمیز این دانشگاه دانست و گفت: مطمئناً ایرانیان را از سراسر کشور و جهان جذب می نماید که بدون حضور در کلاس های درسی و با استفاده از شیوه های نوین آموزش می دهد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پایان خطاب به مسئولان و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: بدون توجه به کم لطفی ها و کارشکنی های عده ای تندرو، فقط برای مردم عزیز، پیشرفت کشور و جلب رضایت خداوند، با علاقه و نشاط کار کنید.

دکتر میرزاده در جمع دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد:

ایران در تولید جهانی علم در سال ۲۰۱۵ رتبه ۱۶ جهانی و بدون در نظر گرفتن سهم دانشگاه آزاد اسلامی با شش پله کاهش در جایگاه بیست و دوم قرار می گیرد

ضیافت افطاری آیت الله هاشمی رفسنجانی رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با دکتر میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به همراه معاونان، مدیران و جمعی از روسای واحدها و مراکز و اعضای هیات علمی این دانشگاه برگزار شد. دکتر میرزاده در ابتدای این مراسم با آرزوی قبولی طاعات و عبادات مسئولان با ارائه گزارش کوتاهی از آخرین وضعیت تولید علم در کشور و جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی در این مجموعه، تأکید کرد: مسأله تولید علم به عنوان یکی از شاخص های سرآمدی و سرفرازای و پیشرفت در کشور بسیار اهمیت دارد و مقام معظم رهبری نیز در اغلب سخنرانی هایشان بر مسأله جایگاه علمی ایران و افزایش شتاب علمی کشور تأکید دارند که نشان دهنده اهمیت تولید علمی و مشارکت ایران در تولید جهانی علم است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی افزود: از سال ۱۹۹۶ تا سال ۲۰۱۵ براساس پایگاه اطلاع رسانی «اسکوپوس» (ایران در تولید علم رتبه ۲۲ را در سطح جهان دارد. و در سال ۲۰۱۵ و به استناد همین پایگاه، رتبه علمی کشور ۱۶ است که این رتبه باعث افتخار و نشان دهنده تلاش دانشمندان در عرصه تولید جهانی و مشارکت بالای دانشمندان ایران در تولید جهانی علم است این در حالی است که متأسفانه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران در هیچ کدام از پوسته های تولید علم جهانی قرار نداشت. دکتر میرزاده با اشاره به جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی در تولید جهانی علم، گفت: بر اساس تحقیقات مستند و علمی که در این زمینه انجام شده مشخص شد در بازه زمانی ۱۹۹۶ تا ۲۰۱۵ با در نظر گرفتن نقش دانشگاه آزاد اسلامی رتبه ایران ۲۲ و بدون در نظر گرفتن نقش دانشگاه آزاد اسلامی با ۵ پله سقوط در جایگاه بیست و ششم قرار می گیرد و در سال ۲۰۱۵ با در نظر گرفتن سهم دانشگاه آزاد اسلامی رتبه ایران در تولید جهانی علم ۱۶ و بدون آن رتبه ایران در تولید جهانی علم با شش پله کاهش به ۲۲ خواهد رسید. دکتر میرزاده با تأکید بر اینکه تولید علمی دانشگاه آزاد اسلامی که در میانگین ۵ سال گذشته ۲۰ درصد تولید علمی کشور را شامل می شود که وزن بسار بالایی است همچنین ۲۷ درصد پژوهش های ایران نیز بر اساس تحقیقات دوره برنامه پنج ساله چهارم در اختیار دانشگاه آزاد اسلامی است که بدون شک این مشارکت در برنامه پنج ساله پنجم افزایش یافته است.

معاون امور مجلس:

تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی باعث اثر بخشی آن در تولید علم و توسعه فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی کشور بوده است
حجت الاسلام علی عسکری معاون امور مجلس در مراسم تودیع و معارفه سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد، گفت: ضروری می دانم در این جلسه، به نعمت تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی و میزان اثر بخشی آن در تولید علم و توسعه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و مدیریتی آن اشاره کنم. معاون امور مجلس با بیان اینکه این دانشگاه بنا به ضرورت و نیاز جامعه در دوران دفاع مقدس به پیشنهاد آیت الله هاشمی رفسنجانی و تأیید و حمایت و کمک مالی امام راحل (ره) راه اندازی شد، گفت: در آغاز کار با مشکلات زیادی مواجه بودیم. اولین مشکل نبود امکانات بود اما این مشکل را یک میلیون تومان هبه امام (ره) و کمک مردم حل کرد و دانشگاه از سرمایه کلان ملت و انگیزه تحصیلی فرزندان در خانواده استفاده کرد ولی مهمترین مشکلی که هنوز هم تا حدودی وجود دارد، تفکر انحصاری و دولت گرا در حوزه آموزش عالی است. عسکری با اشاره به بیش از پنج میلیون و ۷۰۰ هزار نفر فارغ التحصیلان این دانشگاه گفت: بدون داشتن یک ریال بودجه دولتی با تکیه بر نیت خیرخواهانه مردم بیش از بیست میلیون متر مربع، ساخت و ساز در این دانشگاه صورت گرفته که بالای یازده میلیون متر مربع آن فضای مسقف کلاس درس، ساختمان اداری و دیگر ابنه مورد نیاز اساتید و دانشجویان است.



در جلسه هیات ریسه دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد: ایجاد پرونده الکترونیک سلامت دانش آموزان مدارس سما/

پیگیری مطالبات و منویات مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی

صد و هفتمین جلسه هیات ریسه دانشگاه آزاد اسلامی با حضور دکتر میرزاده و اعضا برگزار شد. دکتر طه هاشمی معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی گزارشی از بررسی های کمیسیون شماره ۲ هیات ریسه در خصوص شرکت های دانش بنیان فرهنگی ارائه کرد. به گفته دکتر طه هاشمی به موجب مصوبه هیات ریسه و شورای اقتصاد دانش بنیان بخشنامه، شیوه نامه و برنامه راهبردی تشکیل شرکت های دانش بنیان فرهنگی، در حوزه فرهنگی با همکاری معاونت برنامه ریزی و معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در مراحل نهایی تدوین و در آستانه ابلاغ است.

وی همچنین گزارشی از دیدار دانشجویان با مقام معظم رهبری ارائه داد. طه هاشمی با بیان اینکه تأکیدات مقام معظم رهبری در حوزه های فرهنگی و دانشجویی جزو رتوس برنامه های دانشگاه آزاد اسلامی است، گفت: این دانشگاه برنامه های جدی برای پیگیری منویات ایشان دارد. در ادامه جلسه دکتر زرهانی رییس سازمان سما گزارشی در خصوص ایجاد پرونده الکترونیک سلامت دانش آموزان سما ارائه داد. در این طرح برای کلیه دانش آموزان مدارس سما در سراسر کشور پرونده سلامت الکترونیک تشکیل شده است. همچنین این پرونده ها در ۳۰ استان به صورت آزمایشی مورد استفاده واقع شده است، که مقرر شد با هماهنگی معاونت علوم پزشکی این طرح ادامه یابد. از اهداف طرح پرونده الکترونیک سلامت دانش آموزان می توان به بالایش کلی اطلاعات سلامت دانش آموزان و جمع آوری اطلاعات در سطح ملی برای تصمیم گیری و تصمیم سازی اشاره کرد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی در بخشنامه ای ابلاغ کرد

مربیان متقاضی دکتری تخصصی بورس رایگان می شوند / تعهد خدمت تا پایان بازنشستگی
طبق بخشنامه معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی اعضای هیات علمی این دانشگاه با ۲۰ سال سابقه خدمت در دوره دکتری تخصصی بورس رایگان می شوند. دکتر فرهاد حسین زاده لطفی، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه «میزان درصد بورس اعضای هیات علمی پذیرفته شده در دوره دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی با بیش از ۲۰ سال سابقه خدمت» را به روسای واحدهای مراکز استان، واحدهای جامع مستقل، مراکز آموزشی و سازمان سما این دانشگاه ابلاغ کرد. طبق این بخش نامه و براساس مصوبه ۱۴۰ هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی، اعضای هیات علمی با مرتبه مربی و سابقه همکاری مرتبط بیش از ۲۰ سال در صورت ادامه تحصیل در دوره دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی مشمول بورس رایگان می شوند. هم چنین تعهد بورس آنها نیز تا سقف ۳۰ سال خدمت در نظر گرفته می شود.

در بررسی سند راهبردی فرهنگی دانشجویی مطرح شد تأکید بر مسائل دانشجویی در سند راهبردی فرهنگی دانشجویی

جلسه شورای راهبردی فرهنگی اجتماعی با حضور دکتر میرزاده و سایر اعضا برگزار و در آن سند راهبردی توسعه فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی مورد بررسی قرار گرفت. دکتر میرزاده در این جلسه خواستار توجه بیشتر به موضوعات دانشجویی در سند راهبردی فرهنگی دانشجویی شد و گفت: از آنجایی که دانشگاه آزاد اسلامی با سرمایه دانشجویان درست شده، دانشجویان عنصر اصلی این دانشگاه به شمار می روند به همین خاطر در تلفیق این سند مسائل دانشجویی باید همپای مسائل فرهنگی دیده شود. دکتر طه هاشمی معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این جلسه با اشاره به تغییرات بوجود آمده در سند تلفیقی راهبردی دانشجویی فرهنگی گفت: محور برنامه های دانشگاه آزاد اسلامی در این سند از ۸ محور به ۱۵ محور افزایش یافته و تمامی واحدها باید اقدامات خود را در چارچوب این راهبردها تعریف کنند.

دکتر هاشمی افزود: سند راهبردی فرهنگی دانشجویی با توجه به اسناد بالادستی همچون سند چشم انداز دانشگاه آزاد اسلامی، سند اسلامی شدن دانشگاه ها، نقشه مهندسی فرهنگی کشور و ... تهیه شده است.



با حکمی از سوی دکتر میرزاده اولین بانوی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان منصوب شد

در پی استعفای دکتر محمدرضا اسلامی رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد و دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد، سرپرستی این واحد و دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد به دکتر معصومه طباطبایی محول شد. همچنین دکتر میرزاده از زحمات دکتر محمدرضا اسلامی در دوران مسئولیت خود در واحد یزد تشکر و قدردانی و برای او آرزوی موفقیت کرد. از جمله فعالیت های اجرایی و علمی دکتر معصومه طباطبایی می توان به معاون هماهنگی دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد، معاونت پژوهشی و فناوری واحد یزد، نخستین عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد، از پیشگامان علم شیمی کشور، پژوهشگر برتر واحد (در چندین سال)، پژوهشگر برتر استان و پژوهشگر برتر منطقه ۴ و ۷ کشوری واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد.